

آدامس

فرآورده آدامس به شماره ملی استاندارد های ۸ و ۷۵۹ و مشمول مقررات استاندارد اجباری است.

آدامس فرآورده ای است از صمغ های طبیعی و مصنوعی، شکر، گلوکز، اسیدهای مجاز خوراکی، شیرین کننده های مجاز خوراکی، پرکننده، نرم کننده و امولسیفایر که طی حرارت دهی مخلوط و پس از سرد شدن، فرم دهی می شود. این فرآورده می تواند پوشش دار یا مغزدار نیز باشد. معمولاً آدامس در دو نوع بادکنکی و جویدنی وجود دارد. آدامس می تواند از شکر یا شیرین کننده های مصنوعی مجاز (که در استانداردهای مربوطه به آن اشاره شده است) تهیه شود.

استفاده از هرگونه مواد افزودنی دیگر به آدامس منوط به دریافت مجوز از مراجع ذی صلاح کشور می باشد.

ویژگی ها:

آدامس باید دارای بافت یکنواخت و بدون پرک خوردگی و با قابلیت جویدن بوده و نیز باید دارای رنگ و بو و مزه طبیعی و عاری از هر نوع بو و مزه نامطلوب باشد. انواع آدامس باید عاری از هر نوع آفت زنده یا مرده و فلز و شن و خاک و آثار هرگونه کپک زدگی که با چشم غیر مسلح قابل دیدن است، باشد. برای صدور پروانه کاربرد علامت استاندارد کلیه ویژگی های فیزیکی و شیمیایی، میکروبی، آلاینده های فلزی (سرب و کادمیوم و آرسنیک) در فرآورده مورد بررسی و آزمون قرار می گیرد.

بسته بندی:

آدامس باید در بسته بندی های نو، سالم، تمیز، محکم و نفوذ ناپذیر نسبت به رطوبت و از جنس مناسب و مجاز برای مواد خوراکی، بسته بندی شود بطوری که تا هنگام مصرف از هرگونه تغییرات کمی و کیفی محافظت شود.

نشانه گذاری:

آگاهی های زیر باید بر روی هر بسته آدامس بصورت چاپ، خوانا، واضح و با جوهر غیر سمی به صورت پاک نشدنی به زبان فارسی و در صورت صادرات، علاوه بر زبان فارسی به زبان کشور مقصد ثبت شده باشد:

-نام و نوع فرآورده (بادکنکی، جویدنی، بدون شکر و...)

-نام و نشانی کامل تولید کننده و یا بسته بندی کننده و علامت تجارتي آن

-وزن خالص

-شماره پروانه ساخت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

تاریخ تولید یا بسته بندی (به روز، ماه و سال)

-تاریخ انقضای قابلیت مصرف (به روز، ماه و سال)

-شرایط نگهداری (در جای خشک و خنک نگه داری شود)

-نوع و میزان مواد افزودنی (در صورت مصرف)

-عبارت "ساخت ایران"

ادعاهایی که در مورد آدامس وجود دارد نباید گمراه کننده باشد.

در صورت استفاده از شیرین کننده مصنوعی مانند "آسپارتام" باید نام شیرین کننده بر روی بسته بندی درج شود. در صورت استفاده از آسپارتام، برای بیماران فنیل کتون باید عبارت هشدار دهنده بر روی بسته بندی درج شود.

همچنین مصرف کنندگان باید در زمان خرید به وجود علامت استاندارد بر روی بسته بندی توجه داشته باشند و از طریق ارسال کد ده رقمی درج شده در زیر علامت استاندارد به سامانه پیامکی ۱۰۰۰۱۵۱۷ می توانند از اصالت پروانه استاندارد اطمینان حاصل نمایند.